... Et insuper communitati, civibus, habitatoribus et incolis memoratis prae-

fata auctoritate concedimus, quod pro eorum necessitatibus possint Judaeos

in dicta civitate tenere. Qui Judaeos in eadem civitate pro tempore com-

morantcs omnibus et singulis immunitatibus indultorum ac statutorum dictae

civitatis potiri et gaudere posf-int et vaieant, non abstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque . . .

Datum Romae apud S. Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo

quadrigentesimo sexagesimo, duodecimo kal. novembris, pontificatus nostri

anno tertio.

Urkunden, von terracinischen Juden ausgestellt, waren bisher

nicht bekannt, und wir halten darum die Veröffentlichung der

folgenden um so mehr für berechtigt, als sie uns einen, wenn auch

nicht gründlichen, Einbhck in ihre Geldgeschäfte gewähren.

Urkunde 2.

1514, 28. Juni.

Allgemeine und besondere Quittung über Wiedererstattung 30 geliehener

Dukaten; vom Notar Vallo im Namen des Juden Agnilo de Ysahac, Bewohners

von Terracina, dem Notar Andrea de Aguisa aus derselben Stadt ausgestellt^.

Die XXVIII iunii 1514.

Per tenore della presente sia noto et manifesto ad ciascheuna persona,

tanto ecclesiastica quanto seculare, legerando la presente scripta, come addi

supradicto io Agnilo de Ysahac, hebreo habitatore della cipta de Tarracina,

^ Contatore Domenico Antonio, De historia Terracinensi libri quinque.

Romae, 1706, p. 121, p. 122, p. 123, p. 129.

* Archivio di Stato in Roma. Ospedale di S. Giovanni. Sancta Sanc-

torum. Armario I, mazzo 7, n. 93 N. In die Akten des St. Johanniskranken-

hauses zu Rom sind diese und die drei folgenden Urkunden mit der Erbschaft

des Notars Andrea de Aguisa gelangt. Nach den sonstigen Papieren aus seinem

Besitz muß er seinerzeit ein Geschäftsmann großen Stils in Terracina ge-

wesen sein.
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me confesso essere quieto, contento et satisfacto da notaio Andrea de Aguisa

della dicta cipta de tucte facende avute da fare con mico fino allo presente

di; et specialiter casso et annullo uno instromento facto per le mano de notaio

Joannes Cola Lello, in persona de dicto notaio Andrea et Tomao Verdino in

solito, tanto della sorte principale de ducati vinticinque prestati, quanto dello

guadagno, et anco de ducati cinque, quali apparterano per una poliza per

mano de dicto notaio Andrea; sonno in tucto ducati trenta et lo guadagno;

per li quali li fa fine, quietanza et refutanza, et de non petere et ne far petere.